ecebi ei

ra ífluntctpal be Caácabel
ESTADO DO PARANÁ

INDICAÇÃO N° )Òb,DE2014.
irrxàfa &P ftiWYF-L (Autor: Vereador Jeovane José Machado / PSD

jlretoradsP!anárioe Apoia as Propõe a instalação de redutor de Velocidade
na rua Salgado Filho N° 4692 em frente ao

Posto de Saúde no Bairro Canadá.

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cascavel.

O Vereador Jeovane José Machado / PSD, com assento nesta
Casa Legislativa e no uso de suas atribuições que lhe confere o
art. 116 do Regimento Interno, solicita a Vossa Excelência que
seja submetida a presente Indicação para leitura e conhecimento
do Plenário e depois despachado ao Exmo. Senhor Prefeito do
Município de Cascavel, solicitando as seguintes medidas de
interesse público:

1 Que o Poder Executivo, por meio da CETTRANS venha instalar um redutor de
velocidade na rua Salgado Filho 4692 em frente ao Posto de Saúde no Bairro Canada.

É a Indicação. Sala de Sessões.
Cascavel, 07 de Março de 2014.

Justificação

Moradores solicitam que seja instalado com urgência o redutor de
velocidade, por que já chegou a ocorrer até dois acidentes em um único dia.

No local por ter o Posto de Sáude com grande circulação de pessoas sendo
adultos e crianças, existe a necessidade do redutor de velocidade para aumentara
segurança dos pedestres que circulam pela local, além de organizar o transito de
veículos e motos.

aais

Rua Pernambuco, 1843 • Cx. Postal 373 -Centro - CEP 85810-021 -Cascavel -Paraná
Fone: (45) 3321-8800 -Fax (45) 3321-8855 -www.camaracascavel.pr.gov.br -e-mail: admin@camaracascavel.pr.gov.br